吉农机发〔2021〕29 号

吉林省农业农村厅 吉林省财政厅
关于进一步落实 2020 年受灾农作物收获机械省

级补贴政策的紧急通知

各市（州）农业农村局、财政局，长白山管委会农业农村和水利

局、财政局，长春新区农委、财政局，各县（市、区）农业农村

局、财政局：

2021 年 9 月 1 日开始，国务院第八次大督查第七督查组对我

省进行实地督查，督查组在舒兰市和松原市督查“2020 年受灾农

作物收获机械省级补贴政策”落实情况时指出，舒兰市和松原市

存在省级补贴政策落实不到位问题，并提出建议，“对前期经过核

验符合省级补贴标准，但由于中央补贴和省级补贴累加比例超过

—  1  —

50%，而未给予省级补贴的农户，要补贴到 50%，满足农民诉求”。

按照国务院督查组反馈意见和省政府安排部署，为进一步落实好

2020 年受灾农作物收获机械省级补贴政策，现就有关要求通知如

下。

一、提高政治站位。各地要坚决贯彻落实习近平总书记“七

一”重要讲话精神和视察吉林重要讲话重要指示精神，深刻理解

党中央、国务院出台的惠民政策和省委省政府部署要求，以坚决

的态度、务实的作风、有力的措施，全面梳理、认真自查“2020

年受灾农作物收获机械省级补贴政策”落实中存在的问题，切实

把省委省政府的决策部署落到实处，不负人民群众，深入细致地

把农机购置补贴政策落实到位。

二、坚持立行立改。各地要按照国务院督查组反馈意见要求

立即开展工作，对前期经过核验符合省级补贴条件，但由于中央

和省级累加补贴比例测算已超过 50%，而未享受到省级补贴政策的

农户，可根据实际给予累加补贴到 50%，省级资金不足部分由当地

财政垫付解决，让受灾农作物收获机械省级补贴政策惠及于民。

三、主动回应关切。各地要全力推动“受灾农作物收获机械

省级补贴政策”再落实，让群众最大限度享受政策红利。各地要

立即组织开展一次“回头看”，全面梳理农机购置补贴政策落实情

况，聚焦重点，抓住关键，精准精细查缺补漏，确保农机购置补

贴资金及时足额发放到农民手中，让人民群众有更多更实在的获

—  2  —

得感、幸福感。

吉林省农业农村厅 吉林省财政厅

2021 年 9 月 6 日

抄送：各市（州），县（市、区）人民政府

—  3  —

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有偶数页
     字体： Times-Roman字号14.0点
     来源： 底左
     偏移： 水平 76.54 点, 垂直 56.69 点
     前缀文本： '—  '
     后缀文本： '  —'
     使用注册色： 无

     1
     0
       —
     BL
     —
     1
     1
     TR
     1
     0
     651
     262
     0
     1
     14.0000

         Even
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     76.5354
     56.6929

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     3
     1
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有奇数页
     字体： Times-Roman字号14.0点
     来源： 底右
     偏移： 水平 76.54 点, 垂直 56.69 点
     前缀文本： '—  '
     后缀文本： '  —'
     使用注册色： 无

     1
     0
       —
     BR
     —
     1
     1
     TR
     1
     0
     651
     262

     0
     1
     14.0000

         Odd
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     76.5354
     56.6929

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     3
     2
     2

   1

 HistoryList_V1
 qi2base